
S M L O U V A  o D Í L O  
Smluvní strany: 

Obiednatel: Muzeum T.G.M. Rakovník, příspěvková organizace 
Vysoká 95, 269 01 Rakovník 1 
zastoupené Mgr. MagdalenouElznicovou Mikeskovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.- 
Číslo účtu: 115- 8552600297/0100 
IC: 003 60155 
DIČ: CZOOB 60155 

Dodavatel: Zdeněk Prošek 
Pražská 706ť 
273 51 Unhošt 

IČ:. 101452547 
DIČ: 0245105030723 

uzavřely dnešního dne, měsíce: a roku dle ust-'. & 25 86 a; násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník-, 
v platném znění, mm.: 

S M L O U V U  0 D Í L O  

I. Předmět =*:.„mlouw & “místo 2“ “luční 

1-91— Název díla: „Záhada zlatých šperků - výstava“ 

1.2. Místo plnění: Muzeum T. G. M. Rakovník, Žižkovo nám. 1, 269 01 Rakovník, 
11.3.. Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka a realizace výstavy Záhada Zlatých 

šperků, dle dokumentace pro výběrové řízení výstavy Muzea T. G. M. Rakovník, kterou zpracovala 
 Podrobný soupis a technická specifikace požadovaných dodávek 

je uveden v příloze Pl - položkový rozpočet, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
1,4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele k veřejné zakázce pod názvem 

„Záhada zlatých šperků - výstava“ zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu zadávané 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Nabídka je 
okamžikem uzavření této smlouvy pro smluvní strany závamá. 

1.5. Cinnosti související s realizací díla: 

Dodavatel je povinen v rámci plnění přednaěm díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti 
související s realizací díla, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. 11. této smlouvy, a to zejména: 

- zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní Zprávy, atesty, prohlášení o shodě & jiné 
doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na Výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, a tyto doklady předat objednateli 

- zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 
- poskytnout plnění V souladu s touto smlouvou, dle nejvyšších standardů profesní efektivity a 

kvality, dle príslušných norem ČSN a plamých právních předpisů, mj. zákona 0. 122/2000 Sb.,o 
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně prováděcích předpisů 

— zajistit bezpečnou manipulaci s odpady; 
- zajistit odvoz,. uložení a likvidaci odpadů v souladu s přlslušnyml právními předpisy; 



2.11. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

zajistit veškeré stavební práce, služby a dodávky, které jsou nezbytné pro řádně „a včasné plnění. 
dle této smlouvy, i v případě není—li práce, služba nebo dodávka výslovně uvedena v této smlouvě 
či příloze k této smlouvě. Závazek dle této smlouvy tak zahrnuje zejména poskytnutí dodávek a 
provedení veškerých prací a jiných výkonů & služeb včetně obstarání pracovních sil, mechanizmů. 
& materiálů, které jsou nutné k poskytnutí plnění podle této smlouvy, včetně jejich příloh. 
přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí; „. 
zajistit všechny nezbytné zkoušky, atesty & revize podle CSN & případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality & předepsaných technických paramarů díla, & předat veškeré doklady () 
provedených zkouškách objednateli; úspěšné provedení nezbytných zkoušek je podmínkou. 
řádného dokončení díla dle této smlouvy; 
zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě & jiné 
doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, a tyto doklady předat objednateli, jsou-li relevantní; 

II. Lhůty a cena díla _ 

Dodavatel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje dodat a obj cdnatcl se za podmínek 
v této smlouvě uvedených zavazuje převzít řádně dokončené dílo a zaplatit za něj níže uvedeno 
cenu díla. Za předpokladu, že dílo je úplně a odpovídá rozsahu definovanému v této smlouvě, je 
objednatel povinen dílo převzít a převzetí díla potvrdit podpisem v předávacím protokolu. Případné 
nepřevzetí díla je objednatel povinen písemně zdůvodnit v předávacím protokolu. V opačném 
případě, nebo pokud důvody odmítnutí díla nejsou v souladu s tímto ustanovením, je dílo 
považováno za předané i v případě jeho nepřevzetí objednatelem.. 

Čas plnění: termín zahájení díla: bezodkladně od nabytí účinnosti smlouvy 
termín dokončení díla: do 20. 6. 2022 

Cena díla: Cena bez DPH 697 7 OO,- Kč 
DPH 146517,— Kč 
Cena Vč. DPH 844217,— Kč 

Výše uvedená cena se může měnit pouze v případě, dojde-li ke změně rozsahu díla vymezeného 
nabídkou v rámci zadávacího řízení ze strany objednatele, na což si objednatel vyhrazuje právo. 
V případě, že bude objednatel dodatečně požadovat větší rozsah díla, bude toto řešeno uzavřením 
písemného dodatku k této smlouvě odsouhlascného oběma smluvními stranami. 
Dohodnutá cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady dodavatele nezbytné k řádnému 
poskytnutí plnění, zejména: 

Veškeré náklady na úplné a kvalitní poskytnutí plnění, 
veškeré náklady na zhotovení, dodávku, uskladnění, správu, zabudování, montáž a zprovoznění 
veškerých dílů, součástí, celků a materiálů nezbytných k poskytnutí plnění, 
veškeré náklady na dopravu, skladování, montáž a správu veškerých technických zařízení & 
mechanismů nezbytných k poskytnutí plnění, 
veškeré běžné i mimořádné provozní náklady dodavatele nezbytné k poskytnutí plnění, 
veškeré náklady na dopravu a ubytování pracovníků dodavatele, 
veškeré náklady, které vyplynou ze zvlášmostí poskytovaného plnění, 
veškeré náklady na zřízení, rozvody, spotřebu, správu a provoz přípojek vody, energií a 
telekomunikací nezbytných k poskytnutí plnění, * 
veškeré náklady spojené s celní manipulací & náklady na proclcní, 
veškeré náklady na udržování smluvně sjednaných bankovních záruk, 
veškeré náklady na běžné i mimořádné pojištění odpovědnosti dodavatele a pojištění 
poskytovaného plnění. 



3.3. 

3.4.. 

3 1 5 6  

3.6.- 

4.1.. 

4.2., 

4.3 . 

4.4. 

4.5 . 

5.1. 

3 .2.. 

Objedna prohlašuje, že na úhradu výše uvedené“ ceny díla. má v době podpisu této smlouvy 
zajištěno finanční krytí. 

Dohodnutou cenu uhradí objednatel dodavateli posmpně za skutečně poskytnuté plnění, tj. práce, 
výkony a materiál v souladu s položkovým rozpočtem na základě daňových dokladů » faktur., které 
bude dodavatel objednateli předkládat vždy dle dohody s objednatelem, a na základě oboustranně. 
odsouhlascného zjišťovacího protokolu skutečně poskytnutého plnění, který bude vždy (alespoň 
v kopii) nedílnou přílohou každé příslušné faktury. 

Návrh zjišťovacího protokolu se dodavatel zavazuje předložit do 5 kalendářních dnů od uplynutí. 
příslušného kalendářního měsíce. Návrh zjišťovacího protokolu bude obsahovat výčet veškerých 
dodávek, služeb a prací k poslednímu dni kalendářního měsíce, k nimž se dílčí daňový doklad 
vztahuje. V případě, že zjišťovací protokol nebude obsahovat žádné vady & nejasnosti, objednatel 
jej stvrdí svým podpisem. V případě, že zjišťovací protokol vady nebo nej asnosti obsahovat bude, 
je objedna oprávněn vyžádat si opravu či vyjasnění vadných či pochybných částí takového 
protokolu 

Konečnou fakturu je dodavatel oprávněn vystavit až po protokolárním předání a převzetí díla 

Objednatel je oprávněn vrátit Zpět fakturu. vystavenou dodavatelem, která nemá zákonné 
náležitosti. V případě vrácení faktuqr ze shora uvedených důvodů není obj ednatel v_prodlení 
s úhradou ceny díla. 
Lhůta splatnosti daňových dokladů — faktur-“je 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. 

IV. Smluvní sankce 

V případě, že bude dodavatel V prodlení s předamm řádně dokončeného díla, sjednávají si smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,2%. z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, kterou 
je dodavatel povinen uhradit objednateli. 

V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavených faktur sjednávají si smluvní snahy 
smluvní pokutu ve výši 0,2% z fakturovaná ceny díla Včetně DPH za každý den prodlení, kterou je 
objednatel povinen uhradit dodavateli. 

Objednatel je oprávněn započíst nárok na zaplacení smluvní pokuty oproti nároku dodavatele: na 
zaplacení sjednané ceny za dílo. 

Splatnost vyúčtovaných smluvních “pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení vyúčtování 
smluvních pokut. 

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany závazek splnit & právo oprávněné 
smluvní strany požadovat i náhradu vzm'klých škod V plné Výši. 

V. Odgovědnost za vady: záruka a odgovědnost za škodu 

Dodavatel poskytuje objednateli za provedené dílo záruku v délce 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem podpisu předávacího protokolu objednatelem i dodavatelem. Záruka se nevztahuje na vady, u 
nichž dodavatel prokáže, že byly způsobeny objednatelem, třetí“ osobou nebo .nepředvídatclnou 
událostí . V záruční době vyplývají nároky objednatele z obecných ustanovení občanského 
zákoníku. Případná reklamace musí být podána písemně do konce záruční doby. Objednatel je 
povinen reklamovanou vadu řádným způsobem označit, uvést, jak se projevuje. Na základě 
požadavku dodavatele je obj cdnatcl povinen umožnit mu v dohodnutém termínu prohlídku 
reklamované vady. Dodavatel provede odbornou prohlídku nejpozději do 2 kalendářních dnů po 
přijetí písemné reklamace objednatele. K podané reklamaci je dodavatel povinen vyjádřit se 
písemně nejpozději do 2 kalendářních dnů ode dne přijetí reklamace. V případě oprávněné 
reklamace je povinen v téže době po doručení reklamace zahájit práce na odstranění vady. Vady 
zjištěné v záruční době se dodavatel zavazuje odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů od 
uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnoujinak. 

“— 
—

—
-

—
-

—
1

1
—

-
i

.
v

—
H

—
—

—
—

_
—

—
—

_
4

—
 

„ 
_ __ 

_ 



! ,. 

/.Ž. Záruční lhůty na oprávněně reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění 
, reklamace a končící dnem odstranění vady dodavatelem. 

// 5.3. Dodavatel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 
( - zjištěné vady & nedodělky odstranit, 

- jestliže dodavatel vady v dohodnutém termínu neopraví, je objednatel oprávněn tyto práce provést 
sám nebo pověřit jiný subjekt. Náklady na takto odstraněné vady nese dodavatel.. 

VI. Realizační deník a kontrolní dny 

6.1. Dodavatel je povinen vést ode dne převzetí místa plnění do doby předání plnění realizační deník, 
do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Dodavatel je 
zejména povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek 
poskytovaného plnění dle této smlouvy apod. 

6.2. Zápisy do realizačního deníku čitelně zapisuje & podepisuje zástupce dodavatele vždy ten den, 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. 

6.3. Objednatel a dodavatel jsou povinni prostřednictvím svých oprávněných osob reagovat na zápisy 
v realizačním deníku. V případě nepřítomnosti oprávněné osoby objednatele na místě plnění 
doručí dodavatel text zápisu objednateli písemně. 

6.4. Zápisy v realizačním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
případné dodatky ke smlouvě. 

6.5. Realizační deník bude stále přístupný na místě plnění, tj. bude vždy na vyžádání k dispozici. 
6.6. Kontrolní dny se konají pravidelně jedenkrát týdně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; 

konkrétní termín bude stanoven dohodou smluvních stran. Kontrolní dny mohou být rovněž 
iniciovány kteroukoli smluvní stranou, přičemž druhá strana je povinna dohodnout se s iniciující 
stranou na termínu kontrolního dnu bezodkladně. 

6.7. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis v realizačním deníku, k jehož vypracování 
je povinen dodavatel. Záznam podepíší oprávnění zástupci obou stran, přičemž opatření uvedená 
v zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou—li v souladu s touto smlouvou. V opačném případě 
musejí být opatření schválena statutámími (odpovědnými) zástupci smluvních stran formou změn 
smlouvy, bez schválení statutárními (odpovědnými) zástupci nejsou opatření účinná. 

6.8. Dodavatel je povinen účastnit se kontrolních dnů během poskytování plnění, resp. je povinen 
zajistit účast svých zástupců v náležitém rozsahu. 

VII. Všeobecná ustanovení 

7.1. Dodavatel odpovídá za škody vzniklé při realizaci díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo 
třetím osobám, pokud byly způsobeny z jeho viny. 

7.2.. Objednatel je Oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti-li, že dodavatel provádí dílo 'v rozporu se 
svými povinnostmi je oprávněn dožadovat se dodavatele provádět dílo řádným způsObem, 
popřípadě ihned odstranit vzniklé vady. 

7.3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvaliňkaci, tj. jsou k takovým pracím oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, 
případně jsou k těmto činnostem autorizovány podle zvláštních právních předpisů. Doklad () 
kvalifikaci pracovníků je dodavatel na požádání objednatele povinen předložit. 

7.14. Dodavatel je povinen v případě vyžádání ze strany objednatele předložit objednateli smlouvu o 
pojištění odpovědnosti proti škodě způsobené objednateli a třetím osobám, a to minimálně ve výši 
1 mil. Kč. Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti toto pojištění po celou dobu poskytování 
plnění. 

7.5. V případě, že v průběhu plnění vznikne v důsledku činnosti dodavatele dílo, které má povahu 
autorského díla dle 5 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon poskytuje dodavatel touto 
smlouvou objednateli výhradní právo takové dílo užít všemi známými způsoby po dobu trvání 
majetkových práv dodavatele k dílu.. 



8.5. 

8.6. 

8.7. 

8.2.. 
8.3. 

8.4. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
Objednatel i dodavatel mají právo odstoupit od smlouvy v souladu se zákonem. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu. Po oboustranném podpiSu 
smlouvy obdrží objedna i dodavatel po 2 vyhotoveních smlouvy. 
V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí ustanovení občanského zákoníku 
v platném znění. 
Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran & účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Dodavatel je povinen zadavateli sdělit, obsahují-lí 
dokumenty předložené v rámci zadávacího řízení a při uzavření smlouvy o dílo infomace, které se 
podle příslušných právních předpisů neuvcřejňují . Pokud dodavatel takové infomace nesdělí, může 
zadavatel tyto infomace uveřejnit v plném rozsahu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu 5 504 občanského zákoníku & udělují svolení k jejich užití & zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv podmínek. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
qážně, určitě & srozumitelně, nebyla ujednána V tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí s jejím měním a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

VRakovm'ku dne 172%52022' \ V .. . „XQÉFŽOZÁ 

Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace 

Příloha: 
' Pl — Položkový rozpočet 



% 

iba, grafika 

Nátěr barvou 

IQIgp oken — samolepící čemá fólie vinyl, MAT 

Konstrukce 
MDF tl. 18mm 

MDF u. 12mm - frézovaná žebra (sam; nesmrgřez) 
MDF tl. 22mm 

MDF tl. Gmm 

IMDF tl. 12mm 

ohýbané prořezávaná WF tl. Gmm 
Dřevěné hranq — kce 60x40mm 

lgříhmdový nosník strop 

na závěsy + očka na zavěšení 

závěs - sametový 

oplechování - plech tl. 1mm 

unce (vč. dalších kategorií) 
*rdogava 

Sidenářské —rv _. ' 

čirésklotl.4mm 

LED pásek tl. 10mm, 2700K, se stmívačem & dihzorem, 50111, 14ks 

Intefaktivily 

[mikroskog 

lupa 

interaktivní prvek — otáčivévkostky (: masivu. na ocelových txčkách) 

03mm! 

*červenýkobefec-běhounšmca 1m 

židle 

schůdky 

CELKEMBEZDPH 

1 

'ednotka 

m2 

m2 

2
,

2
,

 

m2 

m2 

m2 

m2 

ibm 

bm 

m2 

m2 

m2 

1ks 

! 

měst 

V 
W I G  mm mouce zmm ZLATÝCH mm 
A W M —  

oena ! iednotka cena bez DPH celkgm 

90 300,00 Kč 
10 500,00 Kč 

101 700,00 Kč 
115 500,00 Kč 
30 800,00 Kč 
15 450,00 Kč 
19 500,00 Kč 

465 900,00 Kč 
130 50,00 Kč 
50 100,00 Kč 
4 500.00 Kč 

12 900,00 Kč 
1,5 1 500.00 Kč 

1 10 000.00 Kč 

1 5 000.00 Kč 

0,5 1 000.00 Kč 

1 14 000,00 Kč 

1 800.00 Kč 

1 800,00 Kč 

1 10 000.00 Kč 

8! 500.00 Kč 

10 380,00 Kč 

1 800,00 Kč 

27 000.00 Kč 

5 000,00 Kč 

70 700,00 Kč 

57 500,00 Kč 

24 000,00 Kč 

6 750,00 Kč 

9 500,00 Kč 

418 500.00 Kč 

9 000,00 Kč 

5 000,00 Kč 

2 000.00 Kč 

10 800,00 Kč 

2 250,00 Kč 

10 000,00 Kč 

5 000.00 Kč 

500.00 Kč 

14 000,00 Kč 

800,00 Kč 

800,00 Kč 

10 000,00 Kč 

4 000,00 Kč 

3 800,00 Kč 

800.00 Kč 

3200000Kč 

631 000.00 Kčf 

500,00 Kč 

14 000,00 Kč 

11 600.00 Kčl 

8 600.00 Kč 

697 7 . . 




